tuam .

(m  ̂ Lege: Jofteirn. Vide Sagam Olavi Tryggvti filii Part. I. c. 174. p. ai2. In codiceMagimno: Joflem.
(n) Credibile non eft, Hacottem, virum aftutisfimum, tam ftupidum fuiffe. Interim Ivxc conditio meinorfltiU

etiam in Saga Olavi Tryggvii filn.
_ 1 / f

(o) Per hnnc intelligit fine dubio famofisfimum Thanghrandum, qui erat, tefte Hiftoria Ohi Tryggvini Port-
c. 88* p- 92-1 fi**us Comitis cujusdain Bremenfis.

(p) Rectius: Javianum.
(q) In codice Magnarano: fex.
(r) Hitren. Epift. ad Magnum. Optr. T. II. p. 327. edit. Bafil. 1537.

tuam. Exercitus igitur, ut diximus, Romanorum in maxima necesfitate confti- 
tutus, levaverunt prædiftum JOVINIANUM, virum Chriftianisfimum, Impera- 
torem, ornatum moribus optimis, promittentes fe uno animo Chriftianos fore. 
Nam JULIANUS multos a vera fide averterat. - Suscepto itaque JO VINIANUS 
imperio, cum fumma induftria exercitum abduxit, conftituto pafto cum Rerfis, 
Proutin tali necesfitate valuit. Ipfe proh dolor nimis matura morte obiit: Nam 
non dimidio anno imperavit. Sed revertamur ad noftra,

C A P U T IX.
Quod ejus infiantia Comes Orcadum faclus efi Chriftianus cum omni

, populo fuo.
OLAUUS nofter discedens ex Anglia, refto curfu tetendit ad Orcadas in

fillas: & quia ipfæ fubjeefæ funt Regi Norwagienfi, convenit Sigvomdum Comi- 
tern> ut Chriftianus fieret, qui tune eisdem infulis præerat. Cumque ille disfimu- 
taret & obloqueretur, OLAUUS eo magis inftabat. At ille promifit, fe quidem 
ei fore fubje&um ut Regi, ft eum ad Chriftianismum non cogeret. Cumque 
diu relu&aretur, fertur quod OLAUUS rapuerit filium ejus de loco, ubi nu- 
triebatur, puerulum annorum trium Thorfin, nomine, conteftans fe eum immola- 
turum in confpeftu patris (s), infuper & juges intentans inimicitias, nifi aftenfum 
præbeat. Comes vero juxta illud, quod feriptum eft: Imple fades eorum igno- 
?uinia,&> quærent nornen tuumDomine (#); veritus utrumque, & juftisfimamOLA- 
^1 iram & filii interitum, credendo, vel potius confendendo, baptizatus eft cum 
°mni populo fibi fubje&o. Qui poftea tamen in fide confirmatus fidelis perman- 
"L &: emnes ejus fucceffores.

C A P U T X.
$

Qiiod ofienfie fu n t Olauo infidiæ fraudes Haconis.
OLAUUS dehinc acceleravit iter flium in Nonvagiam , primumque appli- 

ad infulam, quæ dicitur Mofter (f), ubi &r poftea ecclefiam ædifieavit, quæ 
Prima omnium in Nonvagia conftruffta eft. Poft hæc cum veniftet infra A gt ha- 
7les (u)> ad loeum qui dicitur Thialfahellir, ibi moratus eft nofte una, quamvis 
Pene nullus fit portus, ignarus adhue fraudis & infidiarum HACONAR. Jn ea- 
dem nofte acceflerunt ad eum prædi&i avuneuli ejus, discooperientes traditionem 
UOCONAR; utpote jam liberati a juramento, quod HOCONI juraverant. Ro- 
gant obnixe, ut mature fibi & ipfis, nec non & toti patriæ, provideat. Ille vero 
turbatus, ut alibiet in tali negotio, omnipotenti Deo totam fuam commifit caufam, 
llt> quod ille ei infpiraverat, ipfo auxiliante perficere valeret. Ibi tune ille anti- 
ftuus traditor Thorer Klakka, qui ad eum decipiendum ierat in An gi i am , inter- 
feftus eft. Mox ergo divinitus adjutus in craftinum profefhis eft in loeum, qui 
jficitur Nidrofienfis, ubi tune quidem pauculæ domus di verforum negotiatoruin